

Farumgade 2 B ApS
Frederiksborggade 1, 4. tv, 1360 København K

CVR-nr. 37 47 25 65

Årsrapport

2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. april 2019

Michael Wichmann Andersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Farumgade 2 B ApS Frederiksborggade 1, 4. tv 1360 København K CVR-nr.: 37 47 25 65 Stiftet: 18. februar 2016 Hjemsted: København Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Højland, formand Rene Møller Sven Krogstrup Erik Gregers Hansen
Direktion	Michael Wichmann Andersen Jan Krustrup Flemming Hansen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Danske Bank A/S, Lersø Parkallé 100, 2100 København Ø
Modervirksomhed	Farumgade 2 B Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af investering i og udlejning af udlejningsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat efter skat udgør 4.733 t.kr. mod 17.351 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet anvender dagsværdi ved indregning af selskabets investeringsejendom, som er beliggende i det centrale København. Ved værdiansættelsen af selskabets investeringsejendom er der anvendt et afkastkrav på 3,75 % for beboelseslejemål og 5 % for erhvervslejemål. Såfremt afkastkravene ændres med 0,25 %, vil det ændre ejendommens værdi med mellem -11.041 t.kr. og 12.451 t.kr. Ledelsen anser værdiansættelsen og de anvendte afkastkrav i overensstemmelse med ejendomsmarkedet i København.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	4.889.335	-7.544.070
Værdiregulering af investeringsejendomme	1.977.700	31.504.324
1 Personaleomkostninger	-80.000	0
Andre finansielle indtægter	36.443	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.466.863	0
Resultat før skat	4.356.615	23.960.254
3 Skat af årets resultat	376.583	-6.609.095
Årets resultat	4.733.198	17.351.159
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	3.750.000	0
Overføres til overført resultat	983.198	17.351.159
Disponeret i alt	4.733.198	17.351.159

Balance 31. december

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>201.500.000</u>	<u>194.740.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>201.500.000</u>	<u>194.740.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>201.500.000</u>	<u>194.740.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	134.442
	Andre tilgodehavender	202.468	4.996.549
	Periodeafgrænsningsposter	<u>55.898</u>	<u>93.303</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>258.366</u>	<u>5.224.294</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.273.954</u>	<u>829.397</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.532.320</u>	<u>6.053.691</u>
	Aktiver i alt	<u>208.032.320</u>	<u>200.793.691</u>

Balance 31. december

Passiver	2018	2017
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	40.000.000	40.000.000
6 Overført resultat	26.280.481	26.279.078
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	3.750.000	0
Egenkapital i alt	<u>70.030.481</u>	<u>66.279.078</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	6.067.000	6.720.500
Hensatte forpligtelser i alt	<u>6.067.000</u>	<u>6.720.500</u>
Gældsforpligtelser		
8 Gæld til realkreditinstitutter	116.389.386	0
Deposita	1.153.050	172.350
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.087.347	1.204.342
9 Anden gæld	8.734.497	6.946.006
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>127.364.280</u>	<u>8.322.698</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	1.964.956	0
Gæld til pengeinstitutter	0	112.484.775
Modtagne forudbetalinger fra lejere	1.135.050	175.350
Leverandører af varer og tjenesteydelser	326.479	6.755.890
Anden gæld	1.144.074	55.400
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.570.559</u>	<u>119.471.415</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>131.934.839</u>	<u>127.794.113</u>
Passiver i alt	<u>208.032.320</u>	<u>200.793.691</u>
10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11 Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>80.000</u>	<u>0</u>
	<u>80.000</u>	<u>0</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	47.662	0
Andre finansielle omkostninger	<u>2.419.201</u>	<u>0</u>
	<u>2.466.863</u>	<u>0</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-134.442
Årets regulering af udskudt skat	-653.500	6.817.100
Skat af egenkapitalbevægelser	<u>276.917</u>	<u>-73.563</u>
	<u>-376.583</u>	<u>6.609.095</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	163.235.676	63.456.717
Tilgang i årets løb	<u>4.782.300</u>	<u>99.778.959</u>
Kostpris 31. december	<u>168.017.976</u>	<u>163.235.676</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	31.504.324	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>1.977.700</u>	<u>31.504.324</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>33.482.024</u>	<u>31.504.324</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>201.500.000</u>	<u>194.740.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den beregnede værdi korrigeres for forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Investeringsejendommen består af en ejendom i København. Ejendommen består af 24 beboelseslejemål samt 3 erhvervslejemål.

For beboelseslejemålene udgør det gennemsnitlige driftsafkast pr. lejemål 165 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 1.733 kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 695 t.kr. eller 259 kr. pr. kvadratmeter. Ved beregningen er der anvendt et forrentningskrav på 3,75 %.

For erhvervslejemålene udgør det gennemsnitlige driftsafkast pr. lejemål 1.560 t.kr., som er baseret på en årlig gennemsnitlig leje pr. kvadratmeter på 1.122 kr. samt årlige omkostninger inkl. vedligeholdelse på i alt 1.399 t.kr. eller 259 kr. pr. kvadratmeter. Ved beregningen er der anvendt et forrentningskrav på 5 %.

Forrentningskravet er fastlagt under hensyntagen til de gældende forhold på ejendomsmarkedet på balancedagen, ejendomstypen, beliggenhed mv.

Der er på balancedagen indgået lejekontrakter på samtlige erhvervs- og beboelseslejemål.

Finansieringsomkostninger indgår i kostprisen med 5.620.256 kr.

Noter

	31/12 2018	31/12 2017
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	40.000.000	50.000
Kapitaludvidelse	0	39.950.000
	40.000.000	40.000.000
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	26.279.078	-1.382.897
Årets overførte overskud eller underskud	983.198	17.351.159
Regulering af sikringsinstrumenter	-1.258.712	334.379
Skat af egenkapitalbevægelser	276.917	-73.563
Overkurs ved kapitaludvidelse	0	10.050.000
	26.280.481	26.279.078
7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	3.750.000	0
	3.750.000	0
8. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	118.354.342	0
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.964.956	0
	116.389.386	0
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	107.993.000	0
9. Anden gæld		
<p>I anden gæld indgår negativ dagsværdi af renteswaps på 2.134 t.kr. Renteswapsene er indgået til sikring af en fast rente af selskabets variabelt forrentede banklån. Renteswapsene har en samlet hovedstol på 52 mio. kr. og sikrer en fast rente på 1,891 % og 1,38 % i restløbetiden på 29 år. Banklånet og renteswaps er indgået med samme modpart.</p>		

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 116.389 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 201.500 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 13.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 201.500 t.kr.

11. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået managementaftale med en gennemsnitlig årlig ydelse på 560 t.kr. Managementaftalen løber, indtil selskabet eller ejendommen er solgt.

Selskabet har indgået administrations- og serviceaftaler med en gennemsnitlig årlig ydelse på 348 t.kr. Aftalerne kan opsiges med 3 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Farumgade 2 B Holding ApS, CVR-nr. 37551260 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.